MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

EDITAL PPGAnt N. 02, DE 28 DE JANEIRO DE 2020 – EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS
RECURSOS DAS PROVAS ESCRITAS E CONFIRMAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ORAL

Divulga o resultado dos Recursos das Provas Escritas Teóricas do Processo Seletivo Ingresso 2020 e
Confirma a Convocação dos Aprovados para realização da Prova Oral

A Comissão de Seleção 2020 do Programa de Pós-graduação em Antropologia, área de

concentração Antropologia Sociocultural da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados,

no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o

Edital PROPP n.º 21, de 16 de setembro de 2019, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado dos Recursos da Avaliação das Provas Escritas Teóricas do Processo

Seletivo Ingresso PPGAnt 2020:

Nome Resultado do Recurso*

1 DAVI NILO DE JESUS Indeferido

2 JOSÉ LUIZ PEREIRA MELO Indeferido

3 KATIA PEREIRA PETELIN Indeferido

4 LEANDRO ARVELINO DA SILVA Indeferido

*Candidatos podem acessar resposta da Comissão de Avaliação em sua Área Restrita.

2. Confirmar a Convocação dos/as aprovados/as na presente etapa, conforme disposto no EDITAL
PPGAnt N. 01, DE 24 DE JANEIRO DE 2020, para a realização da  Prova Oral a ser realizada  no
Auditório 02 da Faculdade de Ciências Humanas da UFGD, devendo chegar com 15 minutos de
antecedência portando documento de identificação com foto nas datas e horários que seguem:

Nome Data e Horário da Prova Oral Linha

01 ALESSANDRA PEIXOTO LOPES 04/02/2019 - 08h Linha 2/3

02 ANDREAS DE ALMEIDA MOURA 04/02/2019 - 08h20 Linha 2

03 CRISTIANE APARECIDA RAINERI OLIVEIRA 04/02/2019 - 08h40 Linha 2

04 DENIS RENAN FONSECA 04/02/2019 - 09h Linha 2

05 EDUARDO FRANCO CANDIA 04/02/2019 - 09h20 Linha 1

1
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br - telefone (67) 3410-2271

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

06 EZEQUIEL VALIENTE 04/02/2019 - 09h40 Linha 2

07 GILDO MARTINS 04/02/2019 - 10h Linha 2

08 HENRIQUE VENITE 04/02/2019 - 10h20 Linha 2

09 JACY CARIZ DUARTE VERA 04/02/2019 - 10h40 Linha 2

10 JAQUELINE GONÇALVES PORTO 04/02/2019 - 11h Linha 1

11 JOÃO VICTOR ROSSI FEITOSA 04/02/2019 - 11h20 Linha 1

12 JOSÉ DE CARVALHO ARAÚJO JÚNIOR 04/02/2019 - 11h40 Linha 2

13 KESLEY GABRIEL BEZERRA COUTINHO 04/02/2019 - 14h Linha 1

14 LAIZA SOARES DO NASCIMENTO 04/02/2019 - 14h20 Linha 1

15 LAURO JOPPERT SWENSSON JUNIOR 04/02/2019 - 14h40 Linha 1

16 MAKIEL AQUINO VALIENTE 04/02/2019 - 15h Linha 2

17 MARIA CAROLINA ARRUDA BRANCO 04/02/2019 - 15h20 Linha 2

18 TÂNIA MARIA PEREIRA DA COSTA

MARQUES

04/02/2019 - 15h40 Linha 2

19 VICTÓRIA HAYDÉE BRONZATTE TEIXEIRA

MALAVAZI

04/02/2019 - 16h Linha 1/2

Comissão de Seleção 2020 do Programa de Pós-graduação em Antropologia

2
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br - telefone (67) 3410-2271

mailto:ppgant@ufgd.edu.br